CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA LOCALIDADE DE ANDRADE 
E NO DISTRITO DE BETANIA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CROATA/CE. 

EMPRESA: FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 

CNPJ: 11.049.440/0001-50 

VALOR: R$ 814.412,01 (Oitocentos e Quatorze Mil, Quatrocentos e Doze reais e Um 
centavo 

COMPONENTES: Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-Financeiro, 
BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: Toda a documentação foi analisada, não apresentando divergencias 
estando a empresa em conformidade com o processo licitatório.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA LOCALIDADE DE ANDRADE 
E NO DISTRITO DE BETANIA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CROATA/CE. 

EMPRESA: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS 

CNPJ: 17.555.669/0001-42 

VALOR: R$ 1.088.637,26 (UM MILHÃO OITENTA E OITO MIL SEISCENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 

COMPONENTES: Resumo, Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-
Financeiro, BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: Toda a documentação foi analisada, a empresa apresentou 
divergencias divergencias estando a empresa em desconformidade com o processo

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇA OS  
SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA LOCALIDADE DE ANDRADE 
E NO DISTRITO DE BETÂNIA, JUNTO A SECREIARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CROATA/CE. 

EMPRESA:  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 21.541.555/0001-10 

VALOR: R$ 834.998,44 (OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS 
E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) 

COMPONENTES: Resumo, Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-
Financeiro, BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: Toda a documentação foi analisada, a empresa apresentou 
divergências, a empresa apresentou:

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA LOCALIDADE DE ANDRADE 
E NO DISTRITO DE BETANIA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CROATAJCE. 

EMPRESA: ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 46.878.517/0001-89 • VALOR: R$ 865.000,00 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Mil Reais) 

COMPONENTES: Resumo, Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Fisico-
Financeiro, BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: Toda a documentação foi analisada, a empresa apresentou alteração 
nos coeficientes da mão de obra na composição de custo estando a empresa em